
Darovací smlouva 

č. …/2023/OSV 

uzavřená ve smyslu § 2055 a násl. zákona. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Smlouva“) 

mezi smluvními stranami: 

1. Městská část Praha 7 

 

sídlo:                  U Průhonu 1338/38, 170 00 Praha 7 

IČO:                       00063754 

zastoupena:           starostou Mgr. Janem Čižinským 

 

(dále jen „dárce“)   

a 

2. Jméno Příjmení 

datum narození:  ………………………. 

bytem:    ………………………. 

 

(dále jen „obdarovaný“)  

 

(Dále též jako „smluvní strany“) 

 

 

Tato darovací smlouva je uzavřená na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7 č. usnesení …/23-R  

z ... jednání ze dne …….. 

 

 

Článek I  

   Předmět smlouvy 

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci - …………………. (dále jen „dar“), jehož 

hodnota činí ………………….  

2. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému dar a převádí na obdarovaného vlastnického právo k daru a 

obdarovaný dar přijímá. 

3. Tento dar je obdarovanému poskytnut za účelem ………………………… 

 

Článek II  

Předání daru 

 

1. Dárce předává obdarovanému dar při podpisu této smlouvy a obdarovaný svým podpisem potvrzuje 

převzetí daru.  

 

 



Článek III  

Práva a povinnosti obdarovaného 

 

1. Obdarovaný se zavazuje využít dar výlučně k účelu stanovenému v čl. I odst. 2 této smlouvy. 

2. V případě, že obdarovaný využije dar v rozporu ujednaným účelem a poruší čl. III odst. 1 této smlouvy, 

je dárce oprávněn od této smlouvy odstoupit. Doručením písemného odstoupení dárce obdarovanému se 

tato smlouva od počátku ruší a obdarovaný je povinen dar vrátit nejpozději do 15 dnů od doručení 

odstoupení. 

 

Článek IV  

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

2. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. To neplatí, pokud je tato smlouva uzavírána elektronicky a obě smluvní strany k ní připojují 

elektronický podpis. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami. 

4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy na internetových stránkách dárce. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

     V Praze dne……………………… V Praze dne……………………… 

  

 

 

    …………........................................ …………........................................          

 ………..………      Městská část Praha 7 

 Obdarovaný       Ing. Jakob Hurrle, Ph.D., radní 

  dárce 


